

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1930 kl. 5 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning av väckt motion, I: 164, om utredning angående förenklat förfarande vid upplåtelse av jord från ecklesiastika lönebställen till kommuner samt allmänna verk och inrättningar.*

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 164, har herr *Frändén* hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och därav föranledda åtgärder i syfte att förenkla förfarandet vid upplåtelse av jord från ecklesiastika lönebställen till kommuner samt allmänna verk och inrättningar. *Motionen.*

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet delar motionärens uppfattning att förfarandet vid upplåtelse till kommuner av jord från ecklesiastiskt lönebställe i många fall är alltför omständligt och onödigt betungande. Ett förenklat förfaringsätt är därför av behovet påkallat. Emellertid har den utredning, som motionären i sådant syfte begär, redan igångsatts, efter det riksdagen därom framställt önskemål. Föregående års riksdag yttrade nämligen i skrivelse till Konungen, nr 202, bland annat följande: "Riksdagen har vidare icke kunnat undgå fästa sin uppmärksamhet vid det omständliga och tidsspillande förfarande, som för närvarande är förbundet med handläggningen av ärenden rörande upplåtelser från kronojord av mark för ovan angivna och andra allmänna ändamål (ändamålsupplåtelser). I betraktande av det icke obetydliga antal, som dessa ärenden representera, och då det som regel rör sig om mera obetydliga värden, synas riksdagen åtgärder böra övervägas för vinnande i förevarande avseende av ett enklare förfaringsätt. I detta sammanhang tillåter sig riksdagen ock framhålla önskvärdheten av att ett övervägande sker rörande möjligheten att ernå ett enklare förfarande jämväl beträffande upplåtelser från jord av ecklesiastik natur." I vad denna skrivelse avser åtgärder för ernående av ett enklare förfaringsätt beträffande upplåtelser från jord av ecklesiastik natur har densamma överlämnats till ecklesiastikdepartementet för handläggning. (Justitieombudsmannens ämbetsberättelse 1930, sid. 296, punkt 309.) I anledning av förevarande motion har utskottet vidare inhämtat, att inom sagda departement utredning i frågan pågår. *Utskottet.*

*Bihang till riksdagens protokoll 1930. 12 saml. 2 avd. 1 häft. (Nr 1.)*

Med hänsyn till nu anförda förhållanden anser utskottet en riksdagens skrivelse till Konungen i ämnet nu opåkallad och får för den skull hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 februari 1930.

På utskottets vägnar:

TEODOR JULIN.

---

Närvarande vid ärendets slutbehandling inom utskottet: herrar *Teodor Julin, Holmgren, Larsén, Valfrid Eriksson, Johan August Larsson, Berling* och *Bengtsson*.